МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ИЛЬИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

№  52/01-03                                                                                                                 30.08.2024
Об организации питьевого режима

На основании Санитарных правил СП 2.4.3648-20 Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» с целью обеспечения обучающихся питьевой водой, отвечающей гигиеническим требованиям,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать питьевой режим в школе в следующий форме: вода, расфасованная в емкости, оснащённые ручными помпами.
2. Обеспечить свободный доступ обучающихся к питьевой воде в течение всего времени их пребывания в образовательном учреждении.

3. Обучающиеся обязаны пользоваться одноразовыми стаканчиками и утилизировать их в контейнеры  для сбора использованной посуды одноразового применения.
4. Бутилированная вода, поставляемая в образовательные учреждения должна иметь документы, подтверждающие ее происхождение, качество и безопасность.
Директор школы:               Пасхина О. А.